
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 50» 

 

          ПРИКАЗ № 135/14 

 

01.09.2023                                                                                               г. Новокузнецк 

 

«О формировании и назначении 

комиссии по сверке библиотечного 

фонда с Федеральным списком 

экстремистских материалов, 

выявлению, изъятию и уничтожению 

экстремистских материалов» 

 

В целях соблюдения Федеральных законов РФ: № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об 

образовании», № 114-ФЗ от 25.07. 2012 (редакция от 23.11.2015) «О противодействии 

экстремистской деятельности», № 436-ФЗ от 29.12.2010 (редакция от 29.07. 2018) «О 

защите детей от информации, причиняющий вред их здоровью и развитию» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать комиссию для сверки имеющегося библиотечного фонда МБОУ «СОШ 

№ 50» с Федеральным списком экстремистских материалов, выявлению, уничтожению 

экстремистских материалов в следующем составе: 

председатель комиссии: 

- Емельянова О.В., заместитель директора по УВР;  

члены комиссии: 

- Афанасьева Н.С.., заместитель директора по УВР; 

- Загайнова Н.А., заместитель директора по АХР 

- Панина Е.Ю., заведующая библиотекой. 

2. Комиссии провести сверку библиотечного фонда 05.09.2023. 

3. Сверку проводить в первый вторник каждого месяца. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 50»  

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

   

М.В. Карякина 

 

 

 

01.09.2023    ____________      Н.С. Афанасьева 

01.09.2023    ____________      О.В. Емельянова 

01.09.2023    ____________      Н.А. Загайнова 

01.09.2023    ____________      Е.Ю. Панина 

 


